Diário Oficial Eletrônico  n. 10.609 18 de agosto de 2021 Página 139

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 541,  DE 17 DE AGOSTO DE 2021.

	 O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;

                             Considerando que é dever da administração superior da Policia Civil estabelecer medidas que
propiciem atender às demandas de cada Unidade Policial, provendo a adequação do perfil de cada servidor com o
serviço a ser desempenhado, norteando-se pela prevalência do interesse coletivo sobre o interesse individual de
cada servidor, visando propiciar maior eficácia nos trabalhos de Polícia Judiciária a serem efetuados;

                             R E S O L V E :

                             Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, WILLIAN ALVES PEREIRA SUKEYOSI,
Investigador de Polícia Judiciária, 2ª Classe , matrícula nº 426463022, da Primeira Delegacia de Polícia Civil de
Coxim/MS para o Departamento de Recursos e Apoio Policial/MS, concedendo 10 (dez) dias de trânsito, com base
no inciso III, do artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de 22 de
dezembro de 2009, a contar da data da publicação.

                              Campo Grande, MS, 17 de agosto  de 2021.

ROZEMAN GEISE RODRIGUES DE PAULA
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 128/2021, DE 17 DE AGOSTO DE 2021.

  A DIRETORA PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

                         Conceder licença para tratamento da própria saúde ao servidor  Marcos Paulo Benites Duarte,
matrícula 45032021, ocupante do cargo de Técnico de Programas Habitacionais, no período de 27/07/2021 a
02/08/2021, homologada pela Junta Médica, (Boletim nº 164135) em conformidade com o artigo 136 da Lei nº
1.102/90, com redação dada pela Lei 2.157 de 26 de outubro de 2000.

CAMPO GRANDE - MS, 17 DE AGOSTO DE 2021.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente

Republica-se por constar incorreção na Portaria “P” N. 125, de 13 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial
Eletrônico n. 10.608, de 17 de agosto de 2021, páginas 97/98.

PORTARIA “P” AGEHAB N. 125, DE 13 DE AGOSTO DE 2021

A Diretora-presidente da Agência de Habitação Popular de Mato Grosso do Sul-AGEHAB, no uso de suas atribuições
legais previstas no art. 4º, inciso XV, do Decreto n. 14.688, de 20/03/2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem as funções especificadas, nos termos do art. 58,
inciso III, e do art. 67, ambos da Lei Federal n. 8.666, de 21/06/1993 e Decreto n. 15.530, de 08/10/2020, no
Contrato n. 13/2021 – Processo n. 57/000.012/2021, celebrado entre a Agência de Habitação Popular de Mato
Grosso do Sul – AGEHAB e a empresa GMG CONSTRUTORA LTDA.

GESTOR SERVIDOR MATRÍCULA CARGO

Titular: Elena Lima de Souza 42006030 Direção Executiva Superior e
Assessoramento

Substituto: Marcos Figueira 131127022 Técnico Programas Habitacionais
FISCAL SERVIDOR MATRÍCULA CARGO

Titular: Gilberto Maroso 25190023 Direção Executiva e
Assessoramento

Substituto: Durval Candido Almeida 25324021 Fiscal de Obras Habitacionais